[bookmark: _GoBack]令和２年６月１２日
保護者様
京都市立下鴨中学校
校長　西村　周　
令和２年度 京都市中学校夏季選手権総合体育大会について

平素は本校教育活動に際し，ご理解ご協力をいただき，誠にありがとうございます。
また，新型コロナウイルス感染症拡大予防対策につきましてもご協力いただいておりますこと，心より感謝申し上げます。まだまだ心配な状況下にあります，引き続きご協力のほど，よろしくお願いいたします。

さて，京都市中学校体育連盟より「令和２年度 京都市中学校夏季選手権総合体育大会を中止」の通知が届きましたのでお知らせします。（以下，原文）

現在，各学校におかれては，入念な準備のもとで部活動の再開に向けて取り組まれているところと存じます。過日，政府が発出していた緊急事態宣言が全国的に解除されたところではありますが，引き続き，「三つの密」を避けるなど，感染拡大防止の取組を徹底する必要があるともに，休業期間中の普段とは異なる生活習慣の中で生徒の体力低下が見込まれるため，再開後しばらくは，体力・健康面に十分留意する必要があります。
こうした状況を踏まえ，標記大会の開催に向けて，様々な角度から慎重に検討してまいりましたが，生徒・関係者の安全を最優先に考え，誠に残念ではありますが，以下の通り決定いたしました。何卒，ご理解いただきますようお願いします。
記
１． 事項
令和２年度 京都市中学校夏季選手権総合体育大会を中止とする。
２． 事由
① 新型コロナウイルスの感染拡大を防止し，生徒をはじめとする大会関係者の健康・安全を守るため。
② 臨時休業により十分な練習期間が確保できず，怪我や熱中症等への懸念があり，安全に大会を行うことが困難な状況にあるため。
③ 競技によっては密閉，密集，密接を避けることができない等，総合体育大会として実施することが困難な状況であるため。
３． その他
① 標記大会の代替試合について，実施の可否も含め各競技専門部と検討をしていきます。
② 現時点で，京都府中学校総合体育大会（夏季競技），近畿中学校総合体育大会（全競技），全国中学校体育大会（夏季競技）は中止が決定しています。
以上
